

Vardo dienos proga Jotvingių gimnazijos bendruomenė nusitaikė į šeštą rekordą



Rekordo sumanytojas – Jotvingių gimnazijos direktorius Kęstutis Miliauskas.

Kasmet balandžio pabaigoje vardo dieną mininės Jotvingių gimnazijos bendruomenė šiemet vėl siekė naujo rekordo.

Saulė PINKEVIČIENĖ

Saulėtą ir šiltą penktadienio rytą mokiniai ir mokytojai pradėjo bendru šokiu prie mokyklos, o ji parengti per fizinio lavinimo pamokas padėjo mokytoja Daiva Dunčikienė.

Po šokio, kai skambutis pakvietė į klases, pamokos vyko įprastu ritmu, tačiau jų turinys buvo visai kitoks – atsinešę iš namų pačių įvairiausių stalo žaidimų, gimnazistai siekė naujo rekordo. Jo sumanytojas – rekordų entuziastas, Jotvingių gimnazijos direktorius Kęstutis Miliauskas. Autoriaus prašėme suformuluoti naujo rekordo pavadinimą. Pasirodo, siekiama masiškiausiu vienu metu vienoje vietoje žaidžiamų stalo žaidimų rekordo. Lietuvoje kol kas tokio įregistruota nėra, taigi jotvingiškiškai turi daug galimybių papildyti savo rekordų sąrašą.

Lietuvos rekordų knygos sudarytojo Vytauto Navaičio teigimu, Jotvingių gimnazija yra rekordiščiausia šalies mokykla, taigi ir rekordų jau susikauptė tiek, kad patiems tapo nelengva suskaičiuoti. „Alytaus naujienų“ skaičiavimu, Jotvingių gimnazijos mokiniai jau yra pasiekę penkis Lietuvos rekor-

dus. 2004 metais gimnazijos vardo dienos šventėje pagerintas ilgiausio piešinio rekordas – 899 moksleiviai nupiešė 453,56 m ilgio, 60 cm pločio piešinį, kurio tema „Aš“.

Tais pačiais metais buvo pasiektas visiškai naujas rekordas: daugiausia etapų turintis estafetinis bėgimas – 100 estafetės etapų po 100 m (100 sportiškiausių mokinių iš viso nubėgo 10 km per 23 min. 33,96 sek.).

2006 metų gimnazijos vardo dienos šventėje vėl pasiektas iki tol neregistruotas Lietuvos rekordas: sukrauta aukščiausia knygų rietuvė – 2,4 m aukščio – iš daugiau kaip 500 nenaudojamų vadovėlių.

2007-ųjų balandžio 24 dieną minint tradicinį gimnazijos vardadienį gimnazistė Roberta Burinskaitė per 1 min. kompiuteriu surinko daugiausia ženklų – 406.

2008 metų rekordo buvo siekiama take tarp Statybininkų ir Sudvaju gatvių. Per dvi valandas gimnazistai, stebimi smalsių praeivių, ant pėsčiųjų ir dviračių tako kreidą užrašė bemaž 2 tūkst. ženklų tekstą, kuris nusidriekė 618,5 metro. Užrašytas tekstas – ištrauka iš Jurgio Kunčino novelės „Per Simną ir Krosną...“ apie šio tako vietoje buvusio geležinkelio tie-



Gimnazijos vardo dieną gimnazistai žaidė įvairius stalo žaidimus ir siekė naujo rekordo.



Jotvingių gimnazija garsėja kaip rekordiščiausia Lietuvos mokykla – yra pasiekusi jau penkis rekordus.

sima.

2010 metais gimnazistai Žalgirio mūšio 600 metų jubiliejui paminėti sukūrė daugiau kaip 10 metrų ilgio kalaviją, kuris buvo pristatytas Alytaus miesto šventėje, o šiuo metu yra eksponuojamas Jotvingių gimnazijos vidiniame kiemelyje, tačiau rekordų knygoje registruotas nebuvo.

Ar pavyks pasiekti dar vieno – stalo žaidimų – rekordo, paaiš-

kės jau netrukus. Nepatikslinga duomenimis, stalo žaidimų žaidė apie 600 gimnazistų. Reko dui siekti panaudoti 93 skirtingi žaidimai (220 komplektų). Ka teko įsitikinti savo akimis, žaidimų būta pačių įvairiausių, pradedant tradiciniais domino, šachmatais, populiariaisiais „Monopolium“, „Alias“ ir begiant „Jenga“, „Twister“, „Gue who?“, „Hatzty“ ir panašiai.

• Zitės STANKEVIČIENĖS nuof.